[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРИВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________

                                                       №
___

станица Гривенская
О внесении изменений в постановление администрации
Гривенского сельского поселения Калининского района от 03.12.2018
№ 217 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача порубочного билета»
В целях приведения нормативных правовых актов администрации Калининского сельского поселения Калининского района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Краснодарского края от 23 апреля 2013 года № 2695-КЗ «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае», руководствуясь Уставом Гривенского сельского поселения Калининского района п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Гривенского сельского поселения от 03 декабря 2018 г. № 217 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача порубочного билета», следующие изменения:
1) подраздел 1 раздела I Регламента изложить в следующей редакции:
«Подраздел 1. Предмет регулирования административного регламента
1.1. Предмет регулирования административного регламента

Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача порубочного билета» (далее – Административный регламент) разработан в целях повышения качества и доступности предоставления муниципальной услуги, определяет стандарт, сроки и последовательность действий (административных процедур) при осуществлении полномочий администрации Гривенского сельского поселения Калининского района по предоставлению муниципальной услуги «Выдача порубочного билета» (далее – муниципальная услуга).

Действие настоящего Административного регламента распространяется на отношения в сфере охраны зеленых насаждений, расположенных на территории Гривенского сельского поселения Калининского района, независимо от формы собственности на земельные участки, за исключением земельных участков, предоставленных гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводческим или огородническим некоммерческим товариществам, а также земельных участков в границах населенных пунктов, отнесенных к территориальным зонам специального назначения, зонам военных объектов, зонам сельскохозяйственного использования, занятых многолетними плодово-ягодными насаждениями всех видов (деревья, кустарники), чайными плантациями, питомниками древесных и кустарниковых растений, виноградниками. Положения настоящего Административного регламента не распространяются на отношения в сфере охраны зеленых насаждений, расположенных на особо охраняемых природных территориях, землях лесного фонда, землях сельскохозяйственного назначения.

Для устранения чрезвычайных ситуаций обрезка, вырубка (уничтожение) зеленых насаждений может производиться без оформления порубочного билета, который должен быть оформлен в течение 5 дней со дня окончания произведенных работ.».

2) подраздел 2 раздела I Регламента изложить в следующей редакции:

«Подраздел 2. Круг заявителей
2.1. Заявителями на получение муниципальной услуги (далее – заявители) являются физические и юридические лица, осуществляющие хозяйственную и иную деятельность на территории Гривенского сельского поселения Калининского района для которой требуется вырубка (уничтожение), пересадка зеленых насаждений либо проведение работ по санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке зеленых насаждений.».

3) в пункте 4.5 подраздела 4 раздела II Регламента слова «аварийных и других» исключить.
4) в пункте 12.3 подраздела 12 раздела II Регламента слова «аварийных и других» исключить.

5) в подпункте 1.7.3 пункта 1.7 подраздела 1 раздела III Регламента слова «аварийных и других» исключить.

2. Общему отделу администрации Гривенского сельского поселения Калининского района обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Калининского сельского поселения Калининского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Гривенского

сельского поселения

Калининского района                                                                                    Л.Г.Фикс